
 

• • • OPÉRA DE LILLE 

EXTRAIT DU REGISTRE  12/12/2023 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS  
DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 
 
 
 
 

OBJET 

RECRUTEMENT DE LA NOUVELLE DIRECTION 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Le Conseil d’Administration, légalement convoqué, s’est réuni à Lille (Opéra de Lille) 
 
DATE DE 
CONVOCATION 
 
Le 27 novembre 2023 
 

MEMBRES PRÉSENTS 
ABSENTS 

REPRÉSENTÉS 
ABSENTS 

Madame Martine Aubry  X  
Madame Catherine Morell-Sampol X   
Monsieur Arnaud Taisne X   
Monsieur Sébastien Duhem  X  

NOMBRE DE MEMBRES 
 
EN EXERCICE 
 
 
 
PRÉSENTS 
 

 
 
 

REPRÉSENTÉS 
 

 
 
 
VOTANTS 
 

 
 

Madame Delphine Blas  X  
Madame Sylviane Delacroix X   
Madame Mélissa Camara   X 
Madame Vanessa Duhamel X   
Monsieur Alain Cambien X   
Monsieur Michel Delepaul  X  
Monsieur Patrick Geenens X   
Monsieur Jacques Ducrocq X   
Monsieur Jean-Paul Mulot X   
Monsieur Grégory Tempremant   X 
Monsieur François Decoster  X  
Monsieur Sébastien Chenu   X 
Monsieur Georges-François Leclerc   X 
Monsieur Hilaire Multon X   
Madame Pascale Pronnier  X  
Monsieur Jan Vandenhouwe X   
Monsieur François Martin X   

 Madame Sabine Revert X   

 

N° 2023 12 298 
Le 12 décembre à 9h30

22

12 

6 

18 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° 2023-12-298 : Recrutement de la nouvelle direction 
 
 
Délibération n° 2023-12-298 du 12 décembre 2023 du Conseil d’administration de l’EPCC « Opéra de Lille », 
 
Conformément aux lois n° 2002-6 du 4 janvier 2002 et n°2006-723 du 22 juin 2006, relatives à la création 
d'établissements publics de coopération culturelle, et à leurs fonctionnements, 
 
Conformément aux décrets n° 2002-1172 du 11 septembre 2002 et n° 2007-788 du 10 mai 2007 relatifs aux 
établissements publics de coopération culturelle et modifiant la partie réglementaire du code général des 
collectivités territoriales, 
 
Conformément à l’Arrêté Préfectoral du 4 décembre 2007, portant création de l’EPCC Opéra de 
Lille, 
 
Conformément à l’article 12 des statuts de l’Opéra de Lille, et à l’article 2.2 du règlement intérieur du Conseil 
d’administration, relatifs à la désignation et au mandat du/de la directeur/trice, 
 
Conformément à la délibération n° 2023-06-291/B du 9 juin 2023 concernant la procédure de recrutement de la 
nouvelle direction de l’Opéra de Lille, 
 
Vu le Procès-Verbal du comité de recrutement de la nouvelle direction de l’Opéra de Lille n°2, dans lequel a été 
établie à l’unanimité des personnes publiques la liste classée à présenter en séance du Conseil d’administration, 
 
Le Conseil d’administration a donné délégation : 
-  au comité de recrutement pour établir la liste classée des candidats et candidates retenu.e.s pour la 

nouvelle direction, qui sera ensuite soumise au vote du Conseil d’administration. Le vote doit se dérouler à 
la majorité des deux tiers de ses membres et avec bulletin secret. 

- à la Présidente du Conseil d’administration pour négociation et signature du contrat de travail pour un 1er 
mandat de 5 ans 

 
Après un exposé synthétique par la Présidente du comité de recrutement des motifs ayant amené le comité à 
soumettre à l’avis des membres du Conseil d’administration la liste présentée en séance des candidats et 
candidates retenu.e.s, il est proposé au Conseil d’administration de voter à bulletin secret sur la liste classée 
proposée via l’émission d’un avis favorable ou défavorable. 
 
 
Après en avoir délibéré à bulletin secret, le Conseil d’administration vote à l’unanimité en faveur de la 
liste classée des candidats et candidates retenu.e.s proposée par le comité de recrutement.  
 
 
 
Régulièrement publié et transmis en Préfecture le …………………... 
 
Fait à Lille le 12 décembre 2023 
La Présidente du Conseil d’administration de l’Opéra de Lille 
 
 
 
 
Marie-Pierre Bresson 
 
 
 
 

DocuSign Envelope ID: C47517BF-5B48-4B32-B133-F7963DB591CB

cmarcin
Texte tapé à la machine

cmarcin
Texte tapé à la machine
12/12/2023






